РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская,117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040
Телефон: (84345) 31925,20702 факс 20702 E-mail: lmc.nur@tatar.rucam: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc________

ПРИКАЗ
14.08.2024

БОЕРЫК
№511

«О функционировании классов психолого -  педагогической
направленности, агроклассов в 2024 -  2025 учебном году»

В целях реализации Концепции развития системы предпрофильной
подготовки и профильного обучения Республики Татарстан до 2030 года
«Успех» («Уцыш»), утвержденной приказом Министерства образования и
науки Республики Татарстан от 04.09.2023 №под-1548/23г., Программы
развития системы предпрофильной подготовки и профильного обучения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года
«Успех»'(«Уцыш»), утвержденный приказом МКУ «Управления образования»
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 27.10.2023
№703

приказываю:

1. С 1 сентября 2024 года продолжить работу психолого-педагогических
классов в 2024-2025 учебном году в СОШ № 1, СОШ № 2, СОТТТ № 3, СОТII №
4, СОШ 8, СОШ № 9, Нурлатская гимназия (приложение 1)
2. С 1 сентября 2024 года продолжить работу агроклассов в следующих
общеобразовательных учреждениях района: Караульно-Горская ООШ и
Курманаевская ООШ (приложение 2).
3. С 1 сентября 2024 года открыть Промхимтех класс в СОШ № 4
(приложение 3).
4. Утвердить муниципальную дорожную карту по формированию и
развитию психолого -  педагогических классов в общеобразовательных
учреждениях Нурлатского муниципального района на 2024-2025 учебный год
(приложение 4).
5. Утвердить муниципальную дорожную карту по формированию и
развитию агроклассов в общеобразовательных учреждениях Нурлатского
муниципального района на 2024-2025 учебный год (приложение 5).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
по учебно-методической работе Хамидуллину Н.Н.

Начальник управления образования

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

Утверждён
Приказом МКУ «Управление
образова^яр^Го 511 от 14.08.2024 г.

,^ 0 /g /с А.Н.Рахматуллина

Список классов психолого -  педагогической направленности в
общеобразовательных учреждениях

на 2024 -  2025 учебный год

Приложение 1

№ Общеобразовательное
учреждение

Класс Кол-во детей в
психолого -

педагогическом
классе

Классный
руководитель
психолого -

педагогического
класса (Ф.И.О.)

1. МАОУ «СОШ № 1»
г.Нурлат РТ

66 31 Г ибадуллина
Г ульшат
Илсуаровна

2 МАОУ «СОШ № 2»
г.Нурлат РТ

8А 28 Тухватуллина
Эльмира
Фирдавесовна

3 МАОУ «СОШ № 3»
г.Нурлат РТ

86 32 Душенькина Ольга
Валериевна

4 МАОУ «СОШ № 4»
г.Нурлат РТ

86 28 Г афиятуллина
Ирина Ивановна

5 МБОУ «СОШ № 8»
г.Нурлат РТ

7 23 Иванова Елена
Анатольевна

6 МАОУ «СОШ № 9»
г.Нурлат РТ

7а 30 Хабибуллина Роза
Рашитовна

7 МАОУ «Нурлатская
гимназия
им.М.Е.Сергеева»

7а 26 Мустафина Назиля
Камиловна

ИТОГО: 198

■ 4̂%  ..Утвержден
Приказом МКУ «Управление
образования^;№ 511 от 14.08.2024 г.

д (^ у А.Н.Рахматуллина

Список функционирования агроклассов
в общеобразовательных учреждениях на 2024 -  2025 учебный год

Приложение 2

№ Общеобразовательное
учреждение

Класс Кол-во
детей в

агроклассе

Направление

1. МБОУ «Караульно -
горская ООШ»

8 5 Растениеводство

2. МБОУ «Курманаевская
ООШ»

7 6 Сельскохозяйственная
техника

Утверждён
Приказом МКУ «Управление
образоващ£Ш^(2 511 от 14.08.2024 г.

, у  А.Н.Рахматуллина

Приложение 3

Промхимтех класс
на 2024 -  2025 учебный год

№ Общеобразовательное
учреждение

Класс Кол-во
детей в
классе

Направление

1. МАОУ «СОШ №4» 7 25 Естественно-научное
направленность

Приложение 4

Дорожная карта по формированию и развитию
психолого-педагогических классов в общеобразовательных учреждениях

Нурлатского муниципального района на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки
проведения

Ответственные

1 Изучение методических
рекомендаций по
формированию
предпрофильных классов

август 2024 Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

2 Подготовка нормативных
документов в школах, в
которых функционируют
психолого-педагогические
классы (СОШ №№ 1,2,3,4,8,9 и
Н^рлатская гимназия)

август -
сентябрь 2024

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

3 Разработка и утверждение
дорожной карты по
формированию и развитию
психолого-педагогических
классов в общеобразовательных
учреждениях на 2024-2025
учебный год

до 13.09.2024 Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

4 Участие в конкурсах и
мероприятиях, посвящённые
Дню Учителю

сентябрь -
октябрь 2024

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ,
классные
руководители
психолого-
педагогических
классов

5 Организация и участие в дне
самоуправления

октябрь 2024
(по графику

ОУ)

Руководители ОУ

6 Участие в мероприятиях и
конкурсах педагогической
направленности (школьный,
муниципальный, региональный,

в течение
учебного года

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ,
классные
руководители

всероссийский этапы) психолого-
педагогических
классов

7 Организация экскурсий в
детские сады города, дни
открытых дверей в
педагогических колледжах и
вузах

в течение
учебного года

руководители ОУ,
кл. руководители
психолого-
педагогических
классов

8 Вовлечение обучающихся
психолого-педагогических
классов в разработку и
реализацию программ лагерных
смен

в течение
учебного года

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

9 Привлечение учащихся
психолого-педагогических
классов в организации
мероприятий в детских садах,
экскурсий по детским садам

в течение
учебного года

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

10 Привлечение учащихся
психолого-педагогических
классов в организации
ежегодного Форума молодых
педагогов

апрель 2025 Хамидуллина Н.Н.,

11 Родительское собрание с
родителями обучающихся
психолого-педагогических
классов

в течение
учебного года
(по графику

ОУ)

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

12 Встреча (круглый стол)
обучающихся психолого-
педагогических классов с
ветеранами педагогического
труда, педагогами
наставниками Совета района,
руководители
общеобразовательных
учреждений

апрель - май Хамидуллина Н.Н.,
методисты
управления
образования

Приложение 5

Дорожная карта по формированию и развитию
агроклассов в общеобразовательных учреждениях Нурлатского

муниципального района на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки
проведения

Ответственные

1 Подготовка нормативных
документов в школах, в
которых функционируют
агроклассы (Курманаевская
ООШ и Караульно-Горская
ООШ)

август -
сентябрь 2024

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

2 Разработка и утверждение
дорожной карты по
формированию и развитию
агроклассов в
общеобразовательных
учреждениях на 2024-2025
учебный год

до 13.09.2024 Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

4 Участие в мероприятиях,
включенных в Единый
календарный план мероприятий
по развитию агроклассов в
Российской Федерации на 2024
ГОД

в течение
учебного года

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ,
классные
руководители
агроклассов

5 Экскурсии, дни открытых
дверей в Нурлатском аграрном
техникуме

в течение
учебного года

руководители ОУ,
кл.руководители
агроклассов

6 Встреча (круглый стол)
обучающихся агроклассов с
ветеранами, руководителями
крупных сельхозпредприятий,
заслуженными работниками
сельскохозяйственного
развития

Март 2025 Хамидуллина Н.Н.,
методисты
управления
образования

7 Участие в мероприятиях,
конкурсах организованных

в течение
учебного года

руководители ОУ,
кл. руководители

Казанским Государственным
Аграрным университетом
(АгроНТРИ в том числе)

агроклассов